
B. O. del E.—Núm. 243 9 octubre 1964 13205

dencia en la misma plaza y quedando comprendido en cuanto 
dispone la Ley de 30 de' marzo de 1954 en su artículo 13 («Bo­
letín Oficial del Estado» núm. 91).

Lo digo a VV. EE. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a W. EE. muchos años.
Madrid, 30 de septiembre de 1964.—^P. D., Serafín Sánchez 

Fuensanta.
Excmos. Sres. Ministros.

MINISTERIO DE HACIENDA
ORDEN de 31 de agosto de 1964 por la que se dispone el 

cese, por pase a otro destino, de don Miguel Jerez Juan 
como Subdirector general de Obras y Asuntos Genera­
les, en la Dirección General del Patrirrwnio del Estado.

limos. Sres.: Por Decreto 2008/1964, de 13 de julio, ha sido 
designado Vocal del Jurado Central Tributario, don Miguel Jerez 
Juan,, que en la actualidad yenía desempeñando el' cargo de 
Subdirector general de Obras y Asuntos Generales en la Direc­
ción General del Patrimonio del Estado. En virtud de las atri­
buciones que me confiere el apartado cuarto del articulo 14 de 
la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, 
de 26 de julio de 1957, y el apartado b) de la norma primera de 
la Orden Circular de la Presidencia del Gobierno de 5 de octubre 
de dicho año. ,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer cese, por pase a 
otro destino, el Subdirector general de Obras y Asuntos Gene­
rales en la Dirección Goperal del Patrimonio del Estado, don 
Miguel Jerez Juan, aginadeciándole los servicios iwestados.

Lo que comunico a W. il. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a VV. Jl. muchos años.
Madrid, 31 ’de agosto de 1964.—^P, D., Juan Sánchez-Cortés.

limos. Sres. Subsecretarios de Hacienda y del Tesoro y Gas­
tos Públicos.

ORDEN de 29 de septiembre de 1964 por la que se nombra 
Subdirector general de Obras y Asuntos Generales, en 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, a don 
Rafael Candel Comas.

limos. Sres.: Vacante la Subdirección General de Obras y 
Asuntos Generales, en la Dirección General del Patrimonio del 
Estado, por haber sido nombrado su titular Vocal del Jurado 
Central Tributario, por Decreto de 13 de julio último, en virtud 
de las atribuciones que me confiere el apartado cuarto del 
artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado, de 26 de julio de 1957, y el apartado b) de la norma 
primera de la Orden Circular de la Presidencia fiel Gobierno de 
5 de octubre de 1957;

Este Mihisterio ha tenido a bien nombrar, a propuesta de la 
Dirección General del Patrimonio del Estado, Subdirector ge­
neral de Obras y Asuntos (generales, en dipho Centro direc­
tivo, al Arquitecto al servicio de la Hacienda Pública don Rafael 
Candel Comas, quien ostentará durante el ejercicio de su cargo 
todas las prerrogativas que establecen las disposiciones legales 
y reglamentarias.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a VV. II. muchos años.
Madrid, 29 de septiembre de 1964.—^P. D., Juan Sánchez-Cortés.

limos. Sres. Subsecretarios de Hacienda y del Tesoro y Gas­
tos Públicos.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza 
Primaria por la que. se otorgan al Magisterio Nacional 
Primario las vacantes de - sueldo producidas en el Es- 
calafón General durante los meses de julio y agosto 
últimos.

En virtud de lo establecido en los artículos 143 y 144 dol 
vigente Estatuto del Magisterio Nacional Primario, aprobado 
por Decreto de 27 de octubre de 1947 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 17 de enero de 1948),

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la Resolución de 29 de julio 

último («Boletín Oficial del Estado» del 8 de agosto) con las 
siguientes alteraciones:

, Ascender a los sueldos que a continuación se indican, más 
las dos mensualidades extraordinarias reglamentarias, con los 
efectos económicos y administrativos que en cada caso se de­
terminan, a los siguientes Maestros:

A 30.480 poetas.—30-6-1964. Don Isauro Silva Martínez, nú­
mero 7.580 bis, rehabilitado, Zamora, en vacante de la señora 
Bosch, número 5.259.

A 28.800 pesetas.—27-4-1964. Don Joaquín Picher Fernández, 
número 13.530 bis, reingresado, Pontevedra, en vacante del se­
ñor Soriano, número 13.559, quedando nulo el ascenso a 19.920 
pesetas otorgado al señor Picher por Resolución de 30 de mayo 
último, conforme a lo dispuesto en la Resolución de 5 del actual. 
22-5-1964. Doña Adoración Sanz Sanz, número 19.924 bis, rein­
gresada, Tenerife, en vacante del señor Gasset, número 20.430.

. A 27.600 pesetas.—18-5-1964. Doña Adela López López, núme­
ro 29.191 bis, reingresada, Coruña, en vacante de la señora 
Criado, número 21.215. 20-5-1964. Doña Josefa Peñalver Gar­
cía, número 24.911 bis, reingresada, Huelva, en vacante del se­
ñor Vázquez, número 33.073.

A 25.680 pesetas.—1-9-1963. Doña Juana Bermejo Fabregat, 
número 44.570 bis, reingresada, Tenerife, en vacante del señor 
Pose, número 36.021.

A 23.880 pesetas.—1-6-1964. Don Lorenzo Dorta García, nú­
mero 64.128-3, reingresado, Tenerife, en vacante de la señora 
Pérez, número 58.432. »

A 21.840 pesetas.—17-6-1964. Don Manuel Hernández Rome­
ro, número 67.581-317, confirmado. Las Palmas, en vacante de- la 
señora Labrado, número 1.637, oposición 1961.

Segundo.—Que’ asciendan en vacantes de sueldo ocurridas 
durante los meses de julio y agosto los siguientes Maestros y 
Maestras, significándose que figuran con los números corres­
pondientes del Escalafón cerrado en 1 de enero de 1962.

Mes de julio

Día 1:

Vacante por jubilación del señor Taboada, número 14.177, 
ascienden: A 28.800 pesetas, don Francisco Martín Provencio, 
número 20.509, Segovia; a 27.600 pesetas, doña Dolores Valle 
Romero, número 34.470, Orense; a 25.680 pesetas, dóña Purifi­
cación Liberal Elcay, número 37.207 bis, reingresada, Zaragoza.

Vacante por excedencia del señor Ortún, número 14.490, as­
cienden: A 28.800 pesetas, doña Dolores García González, nú­
mero 20.510, Badajoz; a 27.600 pesetas, don José López Maído- 
nado, número 34.471, Badajoz; a 25.680 pesetas, doña Josefina 
Cañada Triguero, número 46.165, reingresada. Valencia.

Vacante por jubilación del señor García, número 14.831, as­
cienden: A 28.800 pesetas, don Manuel Pons Escamilla. número 
20.511, Málaga; a 27.600 pesetas, doña Digna Formoso Quíntela, 
número 34.472, La Coruña; a 25.680 pesetas, doña Cruz Fernán­
dez Navarro, número 48.647-3, reingresada, Cuenca.

Vacante por fallecimiento del señor Andrada, número 15.753, 
ascienden: A 28.800 pesetas, doña Constancia Crespo Barranco, 
número 20.512, Navarra; a 27.600 pesetas, don Ramón Pérez 
Pereira, número 34.473, La Corüña; a 25.680 pesetas, doña M. So­
ledad Buñuel Ferrer, número 49.534, Teruel; a 23.880 pesetas, 
don Juan Pérez Lázaro, número 57.580 bis, reingresado, Teruel.

Vacante por fallecimiento de la señora Osuna, número 16.090, 
ascienden: A 28.800 pesetas, don Adrián Caldera Coibero, nú­
mero 20.513, Cáceres; a 27.600 pesetas, doña Saturnina Viñes 
Guillomia, número 34.474, Lérida; a 25.680 pesetas, doña María 
Manuela Sánchez Romero, número 49.535, Almería; a 23.880 pe­
setas, don José Ramos Santander, número 65.531 bis, reingre­
sado, Almería

Vacante por fallecimiento del señor Turón, número 17.373 bis, 
ascienden: A 28.800 pesetas, doña Carmen Benítez López, nij- 
mero 20.514, Córdoba; a 27.600 pesetas, don Antonio Quintero 
Ruiz, número 34.475, Huelva; a 25.680 pesetas, doña Laura 
I. Mora Poquet, número 49.536, Alicante; a 23.880 pesetas, don 
Francisco García Molina, número 66.158 bis. reingresado, Al­
mería.

Vacante por jubilación de la señora Guarino, número 18.008, 
ascienden: A 28.800 pesetas, don Luis Sánchez Mora, númfero 
20.515, Badajoz; a 27.600 pesetas, doña Saturnina Lascorz Mon- 
clús, número 34.476, Barcelona; a 25.680 pesetas, doña Antonia 
Ijópez Fernández, número 49.537, Lugo; a 23.880 pesetas, don 
Víctor Juan Cano Sánchez, número 66.282 bis, reingresado, Ma­
drid.

Vacante por jubilación del señor Morán, número 47.298 bis, 
ascienden: A 25.680-pesetas, doña María Luisa Calzada Noriega, 
número 49.538, Santander; a 23.880 pesetas, doña Felisa San 
Román Carro, número 66.381. Oviedo; a 21.840 pesetas, doña 
Visitación Marcelló Alonso, alta, reingresada. Oviedo.

Vacante por excedencia de la señora Sáez, número 51.474, 
ascienden: A 23.880 pesetas, doña María Teresa Acero Acero*, 
número 66.382, Oviedo; a 21.840 pesetas, don Francisco Torljá 
López, alta, reingresado. Ciudad Real.



13206 9 octubre 1964 B. O. del E.—Núm. 243

Vacante por excedencia de la señora Vázquez-Figueroa, as­
ciende: A 21.840 pesetas, don Andrés Mercader Martinez, alta, 
reingresado, Murcia.

Vacante por excedencia del señor Agüero, número 2.931, opo­
sición 1963, asciende: a 21.840 pesetas, doña Rosa María Ibáñez 
Lobo, a continuación del número 9.234-3, oposición 1963, rein­
gresada, Oviedo.
Día 2:

Vacante por excedencia del señor Navarro, asciende: A 21.840 
pesetas, doña Ana María Guerendiain Ilaregui, alta, reingre- 
SÉWia, Navarra.
Día 3:

Vacante por fallecimiento del señor Redondo, número 16.777, 
ascienden: A 28.800 pesetas, doña Telesfora Represas Represas, 
número 20.516, Orense; a 27.600 pesetas, don Antonio Benítez 
Clemente^ número 34.477, Sevilla; a 25.680 pesetas, doña Carmen 
VíUalta Rodríguez, número 44.538 bis, reingresada. Granada.
Día 4:

Vacante por fallecimiento del señor Purones, número 10.011, 
ascienden: A 30.4ÍD pesetas, don Benigno Cabo Pérez, número
11.137, Oviedo; a 28.800 pesetas, don Francisco Martorell Villar 
rrubia, número 20.517, Tarragona; a 27.600 pesetas, don Sebas­
tián Talavera Martínez, número 34.479, Oviedo; a 25.680 pese­
tas, doña Rosa María Julián Lafueñte, número 47.197 bis, rein­
gresada, Teruel.

Vacante por jubilación de la señora Gómez, número 12.918, 
ascienden: A 28.800 peseta;s, doña Carmen Suárez González, nú­
mero 20.518, Oviedo; a 27.600 peseta;», doña Dolores Juan de la 
Barrera, número 34.480, Valladólid; a 25.680 pesetas, doña Ma­
ría del Alcázar León Luna, número 49.533 bis, Alicante, rein­
gresada. ,

Vacante por fallecimiento del señor Gómez, número 16.678, 
ascienden: A 28.800 pesetas, don Juan Sánchez Ros, número 
20.519, Albacete; a 27.600 pesetas, don Juan Comáis Ruiz, nú­
mero 34.481, Valencia; a 25.680 pesetas, doña Margarita No­
guera Ramón, número 49.540, Baleares; a 23.880 pesetas, don 
Gabino Soldevila Monistrol, número 51.855 bis, reingresado, 
Lérida.

Día 5:
Vacante por jubilación del señor Conde, número 3.484, as­

ciende a 32.280 pesetas don Jesús Fernández Cadiemo, núme­
ro 713 bis, rehabilitado, Oviedo.

Vacante por jubilación del señor Canturri, número 9.357, 
ascienden: a 30.480 pesetas, doña Juliana Aparicio González, 
número 11.138, Madrid; a 28.800 pesetas, doña Amalia Martínez 
González, número 20.520, Vizcaya; a 27.600 pesetas, doña Ma­
ría Cruz Fuertes Rodríguez, número 34.482, Pontevedra; a 25.680 
pesetas, doña María Luisa Puga González, número 49.541, Pon­
tevedra; a 23.880 pesetas, doña Juana Martínez Montorl, nú­
mero 65.527-4, reingresada, Zaragoza.

Día 6:
Vacante por jubilación del señor Llarena, número 45, ascien­

den: a 32.280 pesetas, don Agustín García Pérez, número 4.034, 
Lugo; a 30.480 pesetas, don Wandresigilo Gradell Gaseó, nú­
mero 11.139, Castellón; a 28.800 pesetas, don César Torrecilla 
Villanueva, número 20.521, Granada; a 27.600 pesetas, don Juan 
José Vargas Esteban, número 34.483, Badajoz; a 25.680 pesetas' 
doña María Socorro Velasco González, número 47.098 bis. reingre­
sada, Segovia.

Vacante por jubilación de la señora García, número 16.021, 
ascienden: a 28.800 pesetas, doña Petra Trigo García, núme­
ro 20.522, Salamanca; a 27.600 pesetas, doña Pilar Castillo Mar- 
cilla, número 34.484, Navarra; a 25.680 pesetas, doña Inés Beni­
to Hernández, número 47.293 bis, reingresada,. Burgos.

Vacante por jubilación del señor Llórente, número 29.221, 
ascienden: a 27.600 pesetas, don Luis Patón Carralero, húme­
ro 34.485, Cuenca; a 25.680 pesetas, doña Josefina Embid He- 
rraiz, número 49.542; a 23.880 pesejias, don Primitivo Pérez Me­
rino, número 66.383, Burgos; a 21.840 pesetas, don Eustaquio 
Rudilla Cayuela, número 9.363, oposición 1963, Málaga.i
Día 7:

Vacante por jubilación de la señora Pérez, número 494, as­
cienden: a 32.280 pesetas, doña Zira P. Ortega Utrilla, núme­
ro 4.035, Madrid; a 30.480 pesetas, don José Montero Trobo, 
número 11.141, La Coruña; a 28.800 pesetas, don Laureano 
Landa Landa Lauciricán, número 20.523, Vizcaya; a 27.600 
pesetas, doña M. Teresa Agustí Ardura, número 34.486, Madrid; 
a 25.680 pesetas, doña Alicia Beatriz González Suárez, núme­
ro 49ñ42 bis, reingresada. Valencia.

Vacante por fallecimiento del señor Desviat, número 5.082, 
ascienden: a 30.480 pesetas, doña Teresa Refojo Freire, núme­
ro 11.142, La Coruña; a 28.800 pesetas, doña Dolores Jiménez 
López, número 20.524, Córdoba; a 27.600 pesetas, doña Eladla 
González González, número 34.488, Oviedo; a 25.680 pesetas",

doña Esperanza Carballo Vázquez, número 49.544, Lugo; a
23.880 pesetas, doña Paula Morrondo de Prado, número 61.007 
bis, reingresada, Palencla.

^ Vacante por excedencia de la señora Fontanet, núm. 55.130, 
asciende a 23.880 peseteas doña Celia Lombraña Villegas, núme­
ro 66.361 bis, reingresada. Falencia.

Día 8:
Vacante por fallecimiento del señor Garrido, número 3.659, 

ascienden: a 32.280 pesetas, don Francisco Moreno Higuera, 
número 4.036, Córdoba; a 30.480 pesetas, don Andrés Marcilla 
de la PueblSt, número 11.143, Palencla: a 28.800 pesetas, doña 
Elena Paz Padilla, número 20.526, Badajoz; a 27.600 pesetas, 
don Juan Toledo Márquez, número 34.489, Las Palmas; a 27.680 
pesetas, doña Josefina Zaratiegul Mangado, número 49.545, Na­
varra; a 23.880 ? pesetas, doña Victoriana Díaz Moreno, núme­
ro 66.384, Badajoz; a 21.840 pesetas, doña Trinidad Esther Ron­
cero González, número 9.364, oposición 1963, Ciudad Real.

Vacante por excedencia del señor Moneada, número 742, 
oposición 1961, asciende a 21.840 pesetas don Evelio Fernández 
Sanabria, núnjero 9.365, oposición 1963, Córdoba.

Vacante por excedencia del señor González, número 1.331, 
oposición 1963, asciende a 21.840 pesetas doña Esperanza San 
José de la Puente, número 9.366, oposición 1963, Valladólid.

Día 10:

Vacante por jubilación del señor Martínez, número 427, as­
cienden: a 32.280 pesetas, doña Montserrat Rosell Parellade, 
número 4.037, Barcelona; a 30.480 pesetas, doña Carmen Gon­
zález Sobaco, número 11.144, Valladólid; a 28.800 pesetas, doña 
Julia Fernández de las Heras, número 14.289 bis, rehabilitada, 
Madrid.

Vacante por jubilación de la señora González, número 5.963, 
ascienden: a 30.480 pesetas, don Juan Nebot Santonja, núme­
ro 11.145, Alicante; a 28.800 pesetas, don Tomás Avila Valde- 
cantos, número 20.527, Cáceres; a 27.600 pesetas, doña Isidora 
Bermudo y Herrera, número 34.490, Córdoba; a 25.680 pesetas, 
doña Carmen Muñoz Jaén, número 49.546, Córdoba; a 23.880 
pesetas, don José González Cañas, número 66.385, Almería; a
21.840 pesetas, doña Agripina Garrote Fernández, número 9.367, 
oposición 1963, Guipúzcoa.

Día 11:
Vacante por jubilación de la señora Blanco, número 19.974, 

ascienden: a 28.800 pesetas, doña María Lasierra VUl^campa, 
número 20.528, Huesca; a 27.660 pesetas, doña Hortensia Ra­
mos Alvarez, número 20.922 bis, reingresada, Oviedo.

Vacante por excedencia de la señora Carrasco, número 46.492, 
ascienden: a 25.680 pesetas, doña Mercedes Limán Macías, nú­
mero 49.547, Málaga; a 23.880, don Joaquín Sánchez Durán, nú­
mero 66.386, Badajoz; a 21.840 pesetas, doña María Dolores 
García Marcos, número 9.368, oposición 1963, Santander.

Día 12:

’ Vacante por jubilación del señor Ruiz, número 4.184, ascien­
den: a 30.480 pesetas, doña Carmen Costillas Sánchez, núme­
ro 11.146, Oviedo; a 28.800 pesetas, don Alfonso González Ma­
cías, número 20.j^9, Sevilla; a 27.600 pesetas, don Severiano 
Fernández Alvarez, número 34.491, León; a 25.680 pesetas, doña 
Francisca Díaz Muñoz, número 49.549, Avila; a 23.880 pesetas," 
doña Victoria Rupérez Gracia, número 66.388, Guadalajara; a
21.840 pesetas, doña Cecilia Fañero Pérez, número 9.369, oposi­
ción 1963, Badajoz.

Día 13:
Vacante por excedencia del señor Benito, número 5.563, opo­

sición 1963^ asciende a 21.840 pesetas don Gonzalo López Ro­
dríguez, número 9.370, oposición 1963, Pontevedra.

Día 14:

Vacante por jubilación de la señora Reñasco, número 604, 
ascienden: a 32.280 pesetas, don Camilo Abadía Gragori, núme­
ro 4.038, Alicante; a 30.480 pesetas, don Enrique Ferrer Muñoz, 
número 11.147, Murcia; a 28.800 pesetas, doña Concepción i Ga­
briel Nombela, número 20.530, Toledo; a 27.600 pesetas, don 
Luis Cabanillas Avila, númeroA34.492, Ciudad Real; a 25.680 
pesetas, doña María Luisa Bernardo Feo, número 49.550, San­
tander; a 23.880 pesetas, doña Julia Alvarado Fernández, nú­
mero 66.389, Orense; a 21.840 pesetas, don Amador Colino For- 
mariz, número a continuación del número 9.072, oposición 1963, 
reingresado, Zamora.

Día 15:
Vacante iwr Jubilación del señor Gago, número 3.482, ascien­

de a 32.280 pesetas don Crescendo Martin Vicente, núme­
ro 2.229 bis, rehabilitado, Madrid.



B, O. del E.—Núm. 243 9 octubre 1964 13207

Día 16:
Vacante por excedencia de la señora Bonilla, número 66.843, 

ascienden: a 23.880 pesetas, don Alejandro Tejerina San Segun­
do, número 66.390, Segovia; a 21.840 pesetas, don Eduardo Oo- 
mesaña Rodríguez, número 9.371, oposición 1963, Pontevedra.
Día 17:

Vacante por jubilación del señor García, número' 12.658, 
asciende a 28.800 pesetas, don Patricio Pérez Moreno, núme­
ro 13.363 bis, rehabilitado, Las Palmas.

Vacante por excedencia de la señora Chímenos, núm. 56.507, 
asciende a 23.880 pesetas doña Amparo Garcés Pérez, núme­
ro 67.414 bis, reingresada, Huesca.
Día 18:

Vacante por jubilación del señor Ruiz, número 1.794, ascien­
den: a 32.280 pesetas, doña Purificación Carballido Martínez, 
número 4.039, -Orense; a 30.480 pesetas, don José Castelar Ba­
rranquero, número 10.916 bis, rehabilitado^ Huesca.

Vacante por fallecimiento de la señora Pérez, número 15.823, 
ascienden; a 28.800 pesetas, don Diego Narváez Troyano, nú­
mero 20.531, Málaga; a 27.600 pesetas, doña Valentina E. Sán­
chez lilorente, número 28.825 bis, reingresada, Barcelona.

Vacante por fallecimiento del señor Cardeña, número 60.206, 
ascienden: a 23.880 pesetas, doña Luisa Garijo Jiménez, núme­
ro 66.391, Vizcaya; a 21.840 pesetas, doña Eloísa Villanueva 
Díaz, número 9.372, oposición 1963, Valencia; a 19.920 pesetas, 
don Ovidio Pose Gerpe Alta, rehabilitado, La Coruña.

Vacante por excedencia de la señora Dalmau, número 3.183, 
oposición 1963, asciende a 21.840 pesetas doña Dolores Torres 
Torres, número 9.373, oposición 1963, Pontevedra.
Día 19:

Vacante por jubilación del señor Marchante, número 423, 
ascienden: a 32.280 pesetas, don Alberto Pastells Aubert, nú­
mero 4.040, Tai’ragona; a 30.480 pesetas, don Antonio Quintana 
Díaz, número 11.148, Toledo; a 28.800 pesetas, doña Pilar Real 
Gallego, número 20.532, Zaragoza; a 27.600 pesetas, doña Con­
cepción Pueo Almonacid, número 34.493, Madrid; a 25.680 pe­
setas, doña Rosario Tamayo Ruiz, número 49.551; a 23.880 pe­
setas, doña Antonia Carrillo Toledo, número 66.393, Cuenca; 
a 21.840 pesetas, doña Jenara de la Hoz Pérez, número 9.374, 
oposición 1963, Las Palmas.

Vacante por jubilación del señor Paterna, número 1.363, as­
cienden: a 32.280 pesetas, doña María Carmen Bascón y Bas- 
cón, número 4.041. Sevilla; a 30.480 pesetas, doña Leopoldina 
Pozo González, húmero 11.149, Badajoz; a 28.800 pesetas, don 
Antonio Rosique Olivares, número 20.533, Murcia; a 27.600 pe­
setas, don Darío García Aniego, número 34.494, La Coruña; a
25.680 pesetas, doña Encarnación Lucas Caballero, número 49.551 
bis, Valladólid; a 23.880 pesetas, doña Eugenia Bartolomé Váz­
quez, número 66.394, Málaga; a 21.840 pesetas, don Juan Sar­
miento Alvarez, número 9.375, oposición 1963, La Coruña.

Vacante por fallecimiento del señor Algarín, número 14.627, 
ascienden: a 28.800 pesetas, doña Dolores Barrachina Font^be- 
11a, número 20.534, Valencia; a 27.600 pesetas, don Antonio Pé­
rez Rodríguez, número 34.495, Barcelona; a 25.680 pesetas, doña 
Virtudes Fernández Lorente, número 49.552, Alicante; a 23.880 
pesetas, dóña Celsa Lorenzo Feijoo. número 66.395, Orense; 
a 21.840 pesetas, doña María Carmen Morales Ojeda, núme­
ro 9.376, oposición 1963, Sevilla.

Vacante por excedencia de la señora Díaz, número 41.074, 
ascienden: a 25.680 pesetas, doña Purificación Esteban Perlines, 
número 49.553, Burgos; a 23.880 pesetas, doña María Henar 
Olmos Delgado, número 66.396, Soria; a 21.840 pesetas, don 
Ramón Mata Soler, número 9.377, oposición 1963, Valencia.

Vacante por fallecimiento del señor Hermida, número 59.793, 
ascienden: a 23.880 pesetas, doña Emilia San Martín Pérez, 
número 66.397, Santander; a 27.840 pesetas, doña Luciana Gar­
cía Asensio, número 9.378. oDosición 1963. Gerona

Día 20:
Vacante por jubilación de la señora Martínez, número 58.529, 

ascienden: á 23.880 pesetas, clon José Ramón Quintáns Suárez, 
•número 66.398, Pontevedra; a 21.840 pesetas, doña María Car­
men García López, número 9,379, oposición 1963, Murcia.

Día 22:
Vacante por jubilación del señor Herranz, número 1.383, 

ascienden: a 32.280 pesetas, doña Isabel Rossy Diez, núme­
ro 4.042, Sevilla; a 30.480 pesetas, don Rafael Baena Rivas, 
número 11.150, Pontevedra; a 28.800 pesetas, don Pablo Rodrí­
guez Mendoza, número 20.535, Badajoz; a 27.600 pesetas, don 
Fabián Plaza Rodríguez, número 29.152 bis, reingresado, Ma­
drid.

Vacante por jubilación del señor Hernández, número 11.651, 
ascienden: a 28.800 pesetas, doña Macrina Merino Cosgalla, 
número 20.536, Vizcaya; a 27.600 pesetas, don Juan Mateo Gon­
zález, número 34.496, Guadalalara; a 25.680 pesetas, doña En­

camación Jiménez Jiménez, número 49.554, Jaén; a 23.880 
pesetas, doña Josefa Mas Palmir, número 66.399, Huesca; a
21.840 pesetas, doña María Luisa García Cebrián, número 9.380, 
oposición 1963, Albacete.

Vacante por jubilación de la señora Lagarón, número 13.086, 
ascieñden: a 28.800 pesetas^ don Vicente González Espinosa, 
núm^o 20.537, Cádiz; a 27.600 pesetas, doña Juliana Pelayo 
Tomés, número 34.497, Palencla; a 25.680 pesetas, doña Juana 
Gómez Gómez, número 49.555, Huelva; a 23.880 pesetas, doña 
Marina Cabezas Cuevas, número 66.400, Córdoba; a 21.840 
pesetas, doña Concepción Aragonés Guinart, número 9.381, opo­
sición 1963, Tarragona.

Vacante por fallecimiento del señor Rosillo, número X6.688, 
ascienden: a 28.800 pesetas, doña Laureana Pérez Sousa, nú­
mero 20.538, Pontevedra; a 27.600 pesetas, don Francisco Ga­
rrido Rodríguez, número 34.498, Badajoz; a 25.680 pesetas, 
doña María Esperanza Fernández Fernández, número 49.556, 
Orense; a 23.880 pesetas, doña Ana PÜar Castro Soria, nú­
mero 66.401, Sevilla; a 21.840 pesetas, doña María Carmen 
Quintana Farré, número 9.382, oposición 1963, Barcelona.

Vacante por jubilación del señor Bolívar, número 18.370, 
ascienden: a 28.800 pesetas, don Luis Cascudo Ramudo, núme­
ro 20.539, Lugo; a 27.600 pesetas, don Angel Martínez Cornejo, 
número 34.499, Alicante; a 25.680 pesetas, doña Clementina 
Martín Abad, número 49.557, Teruel; a 23.880 pesetas, doña 
Gonzala Hernández Martín, número 66.403, León, a 21.840 
pesetas, doña Gertrudis Sien’a Gámez, número 9.383, oposi­
ción 1963, Málaga.
Día 24:

Vacante por jubilación de la señora Sánchez, número 1.457, 
ascienden: a 32.280 pesetas, don Vicente Nacher Casañ, nú­
mero 1.656 bis, rehabilitado, Valencia.

Vacante por jubilación de la señora Blanco, númerq 2.541, 
ascienden: a 32.280 pesetas, don Eusebio Ledesma Mieza, nú­
mero 4.043, Madrid; a 30.480 pesetas, doña Generosa Montero 
Miqueleiz, número 11.151, Lérida; a 28.800 pesetas, doña Sara 
Díaz Hernández, número 20.540, Las Palmas; a 27.600 pesetas, 
doña Cornelia Navarro García, número 34.500, Almería; a
25.680 pesetas, doña Julia León Gentico, número 49.568, Lo­
groño; a 23.880 pesetas, doña M. Victoria Gírela Rpiz de Val­
divia, número 66.406, Granada; a 21.840 pesetas, don Miguel 
Villaamil Seijas, alta, reingresado, Coruña.
Día 25:

Vacante por jubilación dei señor Coll, número 1.299, as­
cienden: a 32.280 pesetas, doña María Cruz Labarga Pino, 
número 4.044, Valencia; a , 30.480 pesetas, don Jaime Suárez 
González, número 11.152, Oviedo; a 28.800 pesetas, don Julio 
Alonso Callejo, número 20.541, Falencia; a 27.600 pesetas, don 
Virgilio Casas Gutiérrez, número 34.501, Tenerife; a 26.689 
pesetas, doña Purificación Iglesias Mingóte, número 49.559, 
Lugo; a 23.880 pesetas, doña Felisa Martínez Villanueva, nú­
mero 65.272 bis, reingresada, Burgos.

Vacante por jubilación del señor Borjorn, número 29.589, 
ascienden: a 27.600 pesetas, don José Comas Acosta, núme­
ro 34.503, Madrid; a 25.680 pesetas, doña Paula Moreno Núñez, 
número 49.559 bis, Ciudad Real; a 23.880 pesetas, don Manuel 
Marchante Pérez, número 66.407, Cádiz; a 21.840 pesetas, don 
José Malagón Marfil, número 9.384, oposición 1963, Granada.
Día 26:

Vacante por jubilación del señor Abellá, número 234, as­
cienden : a 32.280 pesetas, don Antonio Parra Alvarez, núme­
ro 4.045, León; a 30.480 pesetas, doña Gloria Uranga Irazu, 
número 11.153, Guipúzcoa; a 28.800 pesetas, doña Peregrina' 
Rey Rodríguez, número 20.543, poruña; a 27.600 pesetas, doña 
M. Carmen Costa García, número 34.604, Madrid; a .25.680 pe­
setas, doña María Dolores Medipa Herrera, número 49.560, Al­
mería; a 23.880 pesetas, don Alfredo Barbei*án Valcárcel, nú­
mero 66,408, Jaén; a 21.840 pesetas, doña María Soledad Calo 
Rama, 9.385, oposición 1963, Coruña

Día 27:
Vacante por jubilación de la señora Salort, número 607, 

ascienden: a 32.280 pesetas, doña Carmen González Oltra, nú­
mero 4.046, Valencia; a 30.480 pesetas, don Ignacio Lig,no Pino 
número 11.154, Cádiz; a 28.800 pesetas, doña Ascensión Gon­
zález Pastoriza, número 20.545, Vizcaya; a 37.600 pesetas don 
Julián Herrero Santiago, número 34.605, Oviedo; a 25.680 pe­
setas, doña María Carmen Eguren Alvarez, número 49 561 
Oviedo; a 23.880 pesetas, don Carlos Gasanz Ayllón, núme­
ro 66.409, Ciudad Real; a 21.840 pesetas, doña Ana María 
Azcárate Terés, número 9.386, oposición 1963, Navarra.

Vacante por fallecimiento de la señora Jiménez, núme­
ro 23.911, ascienden: a 27.600 pesetas, doña Adela Chicote dle- 
ment, número 34.506, Toledo; a 25.680 pesetas, don Nicasio 
Chamorro Jaraíz, número 39.110 bis, reingresado, Badajoz.

Vacante por fallecimiento de la señora Pozo, número 68.716 
ascienden: a 23.880 pesetas, don Antonio Cuesta Garrido, nú­
mero 06.410, Valencia; a 21.840 pesetas, don Alfonso Lafuente 
Alonso, número. 9.367, oposición 1963, Guadalajara



13208 9 octubre 1964 B. O. del E.—Núm. 243

Día 28.
Vacante por fallecimiento del señor Nieto, número 5.033, 

ascienden: a 30.480 pesetas, don Luis Navarro Celma, núme­
ro 11.155, Valencia; a 28.800 pesetas, don Angel de la Haza 
Montero, número 20¿46, Toledo; a 27.600 pesetas, don Barto­
lomé Márquez Domínguez, número 34.507, Huelva; a 25.680 

. pesetas, doña Angela Rodrigo Martín, número 49.562, Sala­
manca; a 23.880 pesetas, doña María Jesús Elvira Martín, nú­
mero 66.411, Guadalajara; a 21.840 pesetas, doña Emilia Gue­
rrero Rajel, alta, a continuación del número 9.072 bis, oposi­
ción 1963, reingresada, Cádiz.

Vacante por jubilación de la señora Corrochano, núme­
ro 30.492, ascienden: a 27.600 pesetas, doña Adelaida Pérez 
Moreno, número 34.508, Alava; a 25.680 pesetas, doña Ernes­
tina Pérez Casas, número 49.563, Zamora; a 23.880 pesetas, 
don Domingo García Pujante, número 66.412, Murcia; a 21.840 
pesetas, doña María Torralba Torralba, número 9.388, oposi­
ción 1963, Córdoba.

Vacante por fallecimiento de la señora Méndez, núme­
ro 59.708, ascienden: a 23.880 peseras, doña M. Josefa Piñeiro 
Barrio, número 66.413, Lugo; a 21.840 pesetas, don Valentín 
Blázquez Bazago, número 9.389, oposición 1963, Cáceres.
Día 29:

Vacante por fallecimiento del señor Astudiilo, número 3.866, 
ascienden: a 32.280 pesetas, don Pedro Pérez González, núme­
ro 4.047, Murcia,; a 20.480 pesetas, doña Francisca Castilla 
Sánchez, número 11.156, Almería; a 28.800 pesetas, doña Cres- 
cencia González Pérez, número 20.547, Pontevedra; a 27.600 
pesetas, don Abilio Vega Baños, número 34.509, León; a 25.680 
pesetas, doña Honorata Orduña Artieda, número 49.564, Hues­
ca; a 23.880 pesetas, don Pascual Gaseó Gil, número 66.414, 
Barcelona; a 21.840 pesetas, doña Lidia Alvarez Fernández, 
número 9.390, (posición 1963, Madrid.

Vacante por jubilación de la señora Vázquez, número 5.976, 
ascienden: a 30.480 pesetas, don Martín García Moreno, nú­
mero 11.157, Almería; a 28.800 pesetas, don Mariano Urzaiz 
Escribano, número 20.548, Navarra; a 27.600 pesetas, doña 
Juliana Manrioue Aparicio, número 34.510, Falencia; a 25.680 
pesetas, doña I^imitiva López Alija,, número 49.565, León; a
23.880 pesetas, don Julio González Graña, número 66.415, Za­
mora; a 21.840 pesetas, doña Ana María Ortiz Oteo, núme­
ro 9.391, oposición 1963, Madrid.

Vacante por jubilación del señor Casal, número 37.428, 
ascienden: a 25.680 pesetas, doña Carmen Leal Salceda, núme­
ro 49.567, Salamanca; a 23.880 pesetas, don José Carlos Fer­
nández Baquedano número 66.417, Madrid; a 21,840 pesetas, 
doña Purificación González López, número 9.892, oposición 
1963, Orense.
Día 30:

Vacante por jubilación de la señora Martínez-Unda, núme­
ro 965, ascienden: a 32.280 pesetas, don Francisco Garrido Gar 
lindo, número 4.049, Málaga; a 30.480 pesetas, doña Teresa 
Setién Ibarburu, número 11.158 Guipúzcoa; a 28.800 pesetas, 
doña Udilia García Rodríguez, número 20.549, León; a 27.600 
pesetas, don Joaquín Casanova Box, número 34.511, Navarra; 
a 25.680 pesetas, doña Manuela de Blas Escorial, número 49.568, 
Segovia; a 23.880 pesetas, doña Piedad Salmerón Fernández, 
número 66.418, Murcia; a 21.840 pesetas, don Baltasar Vila 
Burguara, número 9.393, oposición 1963, Baleares.

Vacante por jubilación del señor Marfany, número 980, as­
cienden: a 32.280 pesetas, doña Sixta J. López Suárez, núme­
ro 4.050, Tenerife; a 30.480 pesetas, don Ovidio Sáez Fuertes, 
número 11.159, Coruña; a ,28.800 pesetas, don Antonio Alastuey 
Lobera, número 20.550, Valencia; a 27.600 pesetas, doña Paz 
M. Caballero Gómez, número 34.512, Córdoba; a 25.680 pesetas, 
doña Carmen Laguna Gálvez, número 49.569, Sevilla; a 23.880 
pesetas, doña Vicenta García Castaño, número 66.419, Guada­
lajara; a 21.840 pesetas, don Jesús de la Fuente Ruiz, núme- 
mero 9.394, (posición 1963. Cuenca.

Mes de agosto
Día l:

Vacante por Jubilación de la señora Ferreiro, número 5.932, 
ascienden: a 30.480 pesetas, doña Plácida T. López de Luzu- 
riaga Iturri, número 11.160, Vizcaya; a 28.800 pesetas, doña 
Elvira Conde Fumega, número 20.551, Orense; a 27.600 pese­
tas, don Manuel Arias de Saavedra Béjar, número 34.513, 
Jaén; a 25.680 pesetas, doña Concepción Illa Llombart, núme­
ro 48.843 bis, rein^esada, Gerona.

Vacante por jubilación del señor Bayonas, número 13.027, 
ascienden: a 28.800 pesetas, don Manuel Fil^eira González, 
número 20.552, Pontevedra; a 27.600 pesetas, doña María Pi­
lar Inez Lozano, número 34.514, Zamora; a 25.680 pesetas, doña 
Ana María Jiménez Franco, número 49.570, Badajoz; a 23.880 
pesetas, doña Encamación Maestro Yebra, número 56.259, rein­
gresada, Cádiz.

Vacante por excedencia del señor Lara, número 40.071, as­
cienden: a 25.680 pesetas, doña Rosa María Archiles Albella, 
número 49.571, Castellón; a 23.880 pesetas, doña María Pilar

Cachineiro Reina, numero 66.420, Ceuta; a 21.840 pesetas, doña 
Sabina Felíu Matas, alta, reingresada, Gerona.

Vacante por excedencia de la señara Gesa, número 43.021, 
ascienden: a 25.680 pesetas, doña Josefa González Soler, nú­
mero 49.572; a 23.880 pesetas, doña Angela Rodrigo Romera, 
número 66.421, Soria; a 21.840 pesetas, doña María Neira Vare- 
la, número 9.395, oposición 1963, Lugo.

Vacante por fallecimiento de la señora Calvarro, núme­
ro 49.935, ascienden: a 23.880 pesetas, doña Manuela Durán 
González, número 66.423, Cáceres; a 21.840 pesetas, doña Josefa 
Collado Maldonado, número 9.396, oposición 1963, Cáceres.
Día 2:

Vacante por fallecimiento del señor Martín, número 10.805, 
ascienden: a 30.480 pesetas, doña Elvira Pérez Eiros, núme­
ro 11.162, Lugo; a 28.800 pesetas, doña Josefa Sanz García, nú­
mero 20.553, Jaén; a 27.600 pesetas, don Rafael Mir Margeli, 
número 34.515, Teruel; a 25.680 pesetas, doña Milagros Ruiz Mo- 
rales, número 49.574, Soria; a 23.880 pesetas, doña María Nieto 
Martín, número 66.424, Avila; a 21.840 pesetas, doña iluminada 
Antón García, número 9.397, oposición 1963, Soria

Vacante por jubilación de la señora Martín, número 23.460, 
ascienden: a 27.600 pesetas, doña Natividad Pedro Macías, nú­
mero 34.516, Zamora; a 25.680 pesetas, doña Felicidad L(^z Re­
dondo, número 49.675, Toledo; a 23.880 i>esetas, don Patricio 
López Redondo, número 66.425, Zamora; a 21.840 pesetas, doña 
Carmen Pérez Pardo, número 9.398, oposición 1963, Almería.
Día 3: .

Vacante por jubilación de la señora Catany, número 957, as­
cienden: a 32.280 pesetas, don Angel Fenoy Martínez, núme­
ro 4.051, Valencia; a 30.480 pesetas, doña Inocencia de la Puen­
te Franco, número 11.163, León; a 28.800 pesetas, don Manuel 
Arean Iglesias, número 20.554, Orense; a 27.600 pesetas, don 
José Manuel Gómez Doval, número 34.517, Coruña; a 25.680 pe­
setas, d<rfla Angela M. Lutzardo Martín, número 49.576, Tene­
rife; a 23.880 pesetas, don Jesús Bosteiro Raido, número 66.427, 
Coruña; a 21.840 pesetas, don Julián Martín Alamillo, núme­
ro 67.581-83 bis, confirmado, cáceres.

Vacante por jubilación de la señora Iglesias, número 12.766, 
ascienden: a 28.800 i>esetas, doña Marina Hevia Alvarez, núme­
ro 20.555, Oviedo; a 27.600 pesetas, doña Generosa Labra Fon­
dón, número 34.518, Oviedo; a 25.680 pesetas, doña Oelsa Ro­
dríguez Piñal número 49.677, Orense; a 23.880 pesetas, don José 
Luis González Arias, número 66.428, Oviedo; a 21.840 i>esetas, 
don Francisco Gómez Tovar, número 67.581-100 bis, confirmado, 
Cáceres.

Vacante por fallecimiento del señor Merlo, número 22.146, 
ascienden: a 27.600 pesetas, d<^ Doroteo Sancho Aguilera, nú- 

^mero 34.519, Madrid; a 25.680 pesetas, doña Nuria Martí Vida­
les, número 49.578, Tarragona; a 23.880 pesetas, doña María 
Paz Gómez Medina número 66.429, Málaga; a 21.840 pesetas, 
don José Manuel Bayle Bonilla, número 67.581-126 bis. confir­
mado, Cáceres.
Día 4:

Vacante por jubilación de la señora Lozano, número 3.849, 
ascienden: a 32.880 pesetas, doña María Luisa Oscariz Zabalza, 
número 4.052. Vizcaya; a 30.480 pesetas, doña Marciana Casaos 
Sanz, número 11.165, Madrid; a 28.8CM3 pesetas, don Ginés Díaz 
Bosque, número 20.556, Murcia; a 27.600 pesetas, doña Elena 
Cortizas Figueroa. número 34.520, Pontevedra; a 25.680 pese­
tas, doña María García Colmenares, número 49.579, Valencia; 
a 23.880 pesetas, doña María Sol l^ayas Lahuerta, número 66.430, 
Huesca; a 21.480 i>esetas, don Carlos Jesús Nolasco Varela Sil­
va, número 67.581-188-2, confirmado, Lugo.

Vacante por jubilación del señor Alderete, número 18.646, 
ascienden: a 28.800 pesetas, doña Angeles Codesal Tomé, nú­
mero 20.557, Zamora; a 27.600 pesetas, don Pedro Vaquero Cas- 
cales, número 34.521, Alicante; a 25.680 pesetas, doña Victoria- 
na Martínez Ortega, número 49.579 bis. Burgos; a 23 880 pese­
tas, doña Lourdes Serrano Tintorer, número 66.432, Barcelona; 
a 21.840 pesetas, don Femando Sales Lloréns, número 67.581-217 
bis, confirmado, Castellón,
Día 6:

Vacante por jubilación del señor Vázquez, número 819, as­
cienden: a 32.280 pesetas, doña Rosa Osso Masip, número 4.053, 
Tarragona; a 30.480 pesetas, doña Loreto Carnicero Diez, nú­
mero 11.167, Soria; a 28.800 pesetas, don Juan Espun Domín­
guez, número 20.558. Toledo; a 27.600 pesetas, doña Hilaria Mo­
drego Barbero, número 34.522, Zaragoza; a 25.680 pesetas, doña 
María del Carmen Carames Torres número 49.579-3, Coruña; 
a 23.880 pesetas, doña Amparo Flores Lumbreras, número 66.433, 
Toledo; a 21.840 pesetas, don José María Castro Castro, nú­
mero 67.581-334 bis, confirmado, León.

Vacante por jubilación del señor Castro, número 3.656, as­
cienden: a 32.280 pesetas, don Ramón Martínez Bnina, núme­
ro 4-054, Valencia; a 30.480 pesetas, don Juan Redondo Arai*, 
númeito 11.168, Barcelona; a 28.880 pesetas, doña Pilar Fraile 
Pampín, número 20.559, Pontevedra; a 27.600 i>esetas, doña Emi­
lia Becerra Rodríguez, número 34.523, Córdoba; a 25.680 peise-



B. O. del E.—Núm. 243 9 octubre 1964 13209

tas, doña Estrella Torralba López-Obrero, número 49.580, cór­
doba; a 23.880 pesetas, doña María Angeles Gómez Sánchez, 
número 66.434, Tenerife; a 21.840 pesetas, don Pedro Pérez San- 
tamarlna, número 67.581-344 bis, confirmado, Lugo.

Vacante por jubilación de la señora Viota, número 7.938, as­
cienden; a 30.480 pesetas, don Zacarías Cortina Jara, núme­
ro 11.169, Murcia; a 28.800 pesetas, don Amador Acosta Azor, 
número 20.660, Granada; a 27.600 pesetas, doña María Rosa­
rio Gassó Ganáa, número 34.524, Valencia; a 25.680 pesetas, 
doña Virtudes Chacón Hidalgo, número 49.581, Málaga; a 23.880 
pesetas, don Enrique Lozano Rudesindo, número 66.435, Córdo­
ba; a 24.840 pesetas, don Francisco Gómez Migens, núm. 67.581- 
411 bis, confirmado, Huelva.

Vacante por jubilación del señor Pérez, número 10.876, as­
cienden: a 30.480 pesetas, doña Carolina Monforte Riesco, nú­
mero 11.170, Zamora; a 28.800 pesetas, doña Carmen Alonso 
Parada, número 20.561, Pontevedra; a 27.600 pesetas, don Emi­
lio de lá Mata Pérez, número 34.625, Vizcaya; a 25.680 pesetas', 
doña Josefa D. García Silva, número 49.582, Pontevedra; a
23.880 pesetas, doña Montserrat Monne Aules, número 66.436, 
Lérida; a 21.840 pesetas, don Francisco Jiménez Tuset, núme­
ro 9.399, oposición 1963, Sevilla.

Día 7;
Vacante por jubilación del señor Akmso^ número 259, ascien­

den: a 32.280 pesetas, doña Consuelo García Freire, núm. 4.055, 
Orense; a 30.480 pesetas, don Rogelio J. Rodríguez Diéguez, nú­
mero 11471, Pontevedra; a 28.800 pesetas, don Francisco Eirin 
Torres, número 20.562, Coruña; a 27.600 pesetas, doña Ascen­
sión Garro Ibrres, número 34.526, Murcia; a 25.680 pesetas, 
doña Matilde Olivergs Ochoa, número 49.583, Toledo; a 23.880 
pesetas, doña M. Antonia Jiménez Gallego, número 66.437, Jaén; 
a 21.840 pesetas, don Cándido Mariña Gómez, número 9.400, 
oposición 1963, LÁigo.

Vacante por jubilación de la señora Puente, número 22.012, 
ascienden: a 27.600 pesetas, don Pablo, García Domínguez, nú­
mero 34.527, León; a 25.680 pesetas, doña Pilar Cusidor Zumel, 
número 49.584, Santander; a 23.880 pesetas, doña Remedios de 
las Heras Sánchez, número 66.438, Albacete; a 21.840 pesetas, 
doña María Pilar Madrigal Diez, número 9.401, oposición 1963, 
Segovia.

Vacante por fallecimiento del señor Elena, número 23.823, 
ascienden: a 27.600 pesetas, doña Carmen Muellédes Barba, nú­
mero 34.528, Alicante; a 25.680 pesetas, doña María Angeles 
Cobos Alvarez, número 49.585, León; a 23.880 pesetas, don Jesús 
Hernández Hernández, número 66.439, Cáceres; a 21.840 pese­
tas, doña María Teresa Díaz-Romeral Hermosilla, número 9.403, 
oposición 1963, Cuenca.

IMa 8:
Vacante por excedencia de la señora López de Silanes, nú­

mero 45.609, ascienden: a 25.680 pesetas, doña María del Car­
men Pereda Calleja, número 49.586; a 23.880 pesetas, doña Mer­
cedes Martínez Granados, número 66.440, Almería; a 21.840 i>e- 
setas, don Leandro Sánchez Moreno, número 9.404. oposición 1963, 
Albacete.

Vacante por excedencia de la señora Pujolar, número 49.882, 
ascienden: a 23.880 pesetas, don Manuel Prieto Pérez, núme­
ro 66.441, Albacete; a 21.840 pesetas, doña Emilia Chinchilla 
Rus, número 9.405, oposición 1963. Jaén.

Día 9:
Vacante por jubilación de la señora Rodrigo, número 2.844, 

ascienden: a 32.280 pesetas, don Federico Muñoz Muñoz, núme­
ro 4.056, Madrid; a 30.480 pesetas, don Antonio Terol Hemán- 
d€fz, número 11.172, Barcelona; a 28.800 pesetas, doña Flora La­
rrea Sancho, número 20.563,'Valencia; a 27.600 pesetas, don 
Rafael Margalef Nuria, número 34.629, Tarragona; a 25.680 pe­
setas, doña Guadalupe Navarro López, número 49.587, Cuenca; 
a 23.880 pesetas, doña Catalina Sánchez Cortés, número 66.442, 
Badajoz; a 21.840 pesetas, don Domingo Beltrán Alarcón, nú­
mero 9.407, oposición 1963, Murcia.

Vacante por jubilación del señor Garda, número 3.451, . as­
cienden: a 32.280 í>es€tas, doña Amada Canalejo Castell, núme­
ro 4.057, Coruña; a 30.480 pesetas, doña Petra^ Redondo Fernán­
dez, número 11.173, Madrid; a 28.800 pesetas, don Juan Martí­
nez Alonso, número 20.564 Cádiz; a 27.600 pesetas, doña Tri­
nidad Riol Pinto, número 34.530, Patencia; a 25.680 pesetas, 
doña Pilar Jaén Jaén, número 49.588; a 23.880 pesetas, don Ra­
fael Villén López, número 66.443, Granada; a 21.840 pesetas, 
don Deogracias Fernández RairíTrez. número 9.408. oposición 1963. 
Jaén.

Vacante por fallecimiento del señor Jiménez, número 4.084, 
ascienden: a 30.480 i>es€tas, don Constantino Puerta Alvarez, 
número 11.174, Oviedo; a 28.800 pesetas, doña Julia Lencas Gó­
mez, número 20.565, Logroño; a 27.600 pesetas, don Cesáreo Ba­
rroso Nieto, número 34.531, Madrid; a 25.680 pesetas, doña Isa­
bel Sánchez García, número 49.589; a 23.880 pesetas, doña Bea­
triz García Puente, número 66.444, León; a 21.840 pesetas, don 
Antonio Lao M^ueda, número 9.409. oposición 1963, Almería.

Vacante por jubilación de la señora Roig, número 12.950. as­
cienden: a 28.800 pesetas, don Juan Candela Aracil, núm. 20.566,

Gerona; a 27.600 pesetas, doña María Iglesias Meneira. núme­
ro 34.532, Lérida; a 25.680 pesetas, doña Encamación Fernández 
Muñoz, número 49.590, Soria; a 23.880 pesetas, don Francisco 
Parral Espinar, número 66.447. Segovia; a 21.340 pesetas, doña 
Sagrario Navas Fernández, húmero 9.410, oposición 1963. Toledo.

Día 10:
Vacante , por jubilación de la señora Rúa, número 923, as- 

(áenden: a 32.260 pesetas, don Magín Mallafré Vallve, núme­
ro 4.058, Tarragona; a 30.480 pesetas, doña María Gutiérrez 
Rodríguez, número 11.175, Santander; a 28.800 pesetas, doña 
Martina C. Longas Eaia, número 20.667, Zaragoza; a 27.600 pe­
setas, doña Julia Martín Palomino, número 34.533, Zamora; a
25.680 i>esetas, doña Marina Zugasti del Campo, núm. 49.590 
bis, reingresada, Santander.

Vacante por fallecimiento de la señora González, núme­
ro 1.385, ascienden: a 32.280 pesetas, doña Carmen Arnica Fe- 
irer, número 4.059, Baleares; a 30.480 pesetas, don Lorenzo R. 
Martínez Sánchez, número 11.176, Murcia; a 28.800 pesetas, don 
Toriblo Rosas Olmo, número 20.568, Ciudad Real; a 27.600 pe­
setas, doña Encamación Atencla Escobar, númísro 34.534, Me- 
lüla; a 25.680 pesetas, doña carmen Esteve Prast. número 49.591, 
Valencia; a 23.880 pesetas, don José Márquez Valero, núme­
ro 66.448, Sevilla; a 21.840 pesetas, doña Feliciana Martín Al­
varez, a continuación del número 9.410, oposición 1963, reingre­
sada. Santander.

Día 11:
Vacante por jubilación de la señora Ramírez, número 23.990, 

ascienden: a 27.600 pesetas, don Dionisio Simón Pinto, núme­
ro 34.535, Toledo; a 25.680 pesetas, doña María Gloría Varela 
Gargallo. número 49.592, Lugo; a 23.880 pesetas, don Francisco 
Orihuela Rodríguez, número 66.449, Las Palmas; a 21.840 pe­
setas, doña María Nieves Perrero Blanco, número 67.094 bis, 
reingresada, Zamora.
Día 12:

Vacante por jubilación de la señora Goyenechea. núm. 540, 
ascienden: a 32.280 pesetas, don Gustavo Barco Cabezas, núme­
ro 4.060, Madrid; a 30.480 pesetas, doña Palmira Martínez Me- 
néndez, número 11.177, Oviedo; a 28.800 pesetas, don Francisco 
Sarabia González, número 20.569, Murcia; a 27.600 pesetas, doña 
Paciana Martínez Diez, número 34.536, León; a 25.680 pesetas, 
doña Fabiola Zabala Legara, número 49.595. Zaragoza; a 23.880 
pesetas, doña María Candelas García Romero, número 66.450, 
Zamora; a 21.840 pesetas, doña María Pilar Galindo Sorinas, 
número 9.411, oposición í963, Lérida.

Vacante por jubilación del señor Albifiana, número 4.112, 
ascienden: a 30.480 pesetas, don Lucio Corchero Martin, núme­
ro 11.178, Cáceres; a 28.800 pesetas, doña Demetria EÍíaz Ju­
rado. número 20.570, Córdoba; a 27.600 pesetas, don José San- 
tana Rodríguez, número 34.537, Las Palmas; a 25.680 pesetas, 
doña Josefa Solano Martín, número 49.596, Salamanca; a 23.880 
pesetas, doña Concepción Gimeno Amales, número 66.451, Hues­
ca; a 21.840 i>esetas, doña María Teresa castán Ardiaca, núme­
ro 9.412, oposición 1963, Huesca.

Día 13:

Vacante por jubilación dei señor Lucas, número 10.159, as­
cienden: A 30.480 pesetas, doña María de Tena Tena, número 
11.179, Badajoz; a 28.800 pesetas, don Rafael Momplet García, 
número 20.571, 'Tarragona; a 27.600 pesetas, doña Emelina 
García Martin, número 34.538, Valladólid; a 25.680 pesetas, doña 
María Lillo Noval, número 49.597, Oviedo; a 23.880 pesetas, doña 
Isabel Rodríguez Vega, número 66.452, Tenerife; a 21.840 pese­
tas, don Pablo Gabino Orden García, número 9.413, oposición 
1963, Zaragoza.

Vacante por fallecimiento del señor Cortés, número 11.598, 
ascienden: A 28.800 pesetas, doña Ascensión Prieto Alvarez, 
número 20,572, Orense; a 27.600 pesetas, don Florentino Sánchez 
Felipe, número 34.539, Cáceres; a 25.680 pesetas, doña Marga­
rita Oliveros Hernández, número 49.598, Zamora; a 23.880 pese­
tas, doña María Carmen Nava Díaz, número 60.455, Oviedo; a
21.840 pesetas, doña María Lourdes Hernández Gárcía, número 
9.414, oposición 1963. Madrid.

Día 14:

Vacante por jubilación de la señora Borrell^ número 703, as­
cienden: A 32.280 pesetas, don Francisco Martínez Medina, nú­
mero 4.061, Vizcaya; a 30.480 pesetas, doña María Luisa Dolz 
Pucho!, número 11.180, Valencia; a 23.800 pesetas, don Joaquín 
Pujol Lacemil, número 20.573, Barcelona; a 27.660 pesetas, doña 
María Luisa Otaño Tiebas, número 34.540, Burgos; a 25.680 
pesetas, doña Encarnación Martín Peranmo, número 49.599. Al­
mería; a 23.880 pesetas, doña Atilana Barrio Temprano, núme-' 
ro 66.456, Alava; a 21.840 pesetas, don Eduardo Barrionuevo 
López de la Cova, número 9.415, oposición 1963, Córdoba.

Vacante por fallecimiento del señor Muñoz, número 67J581- 
432, asciende: A 21.840 pesetas, doña Manuela Angeles GU^mez 
Vázquez, número 9.416, oposición 1963, Guadalajara.



13210 9 octubre 1964 B. O. del E.—Núm, 243

Vacante por excedencia de la señora López Linares, número 
636, oposición 1963, asciende: A 21.846 pesetas, doña Milagros 
Zurita Martínez, número 9.417, oposición 1963, Ciudad Real.
Día 15: '

Vacante por jubilación del señor Lores, número 11.989, as­
cienden: A 28.800 pesetas, doña Baltasara Gurrea Asiain, nú­
mero 20.574, Vizcaya; a. 27.600 j)esetas, don José González Abe- 
lleira, número 34.542, La Coruna; a 25.680 pesetas, doña María 
Begoña Bilbao Iza, número 49.600, Alava; a 23.880 pesetas, doña 
Sofía Bruzos Lama, número 66.457, Lugo; a 21.840 pesetas, doña 
María Teresa Rodríguez Calvo, número 9.418, oposición 1963, 
Lugo.

Vacante por fallecimiento del señor Veguillas, número 25.527, 
ascienden: A 27.600 pesetas, doña María Carmen Garraus Ta­
berna, número 34.543, Navarra; a 25.680 pesetas, doña Manuela 
Fernández Cadierno, número 49.601, León; a 23.880 pesetas, 
don José Luis Cuevas García, número 66.459, Salamanca; a
21.840 pesetas, don Manuel Montes Alvarez, número 9.419, opo­
sición 1963, Lérida.
Día 16:

Vacante por jubilación de la señora Llórente, número 12.922, 
ascienden: A 28.800 pesetas, don Enrique Ponce Romos, nú­
mero 20.575, Sevilla; a 27.600 pesetas, don Francisco Sala Ba- 
laguer, número 34.544, Gerona: a 25.680 pesetas, doña María 
Luisa Camarero Cuñado, número 49.602, Burgos; a 23.880 pese­
tas, doña María Teresa San Miguel Porto, número 66.460, Ovie­
do; a 21.840 pesetas, don José Antonio Portero Gil, número 9.420, 
oposición 1963, Avila.

Vacante por excedencia de la señora Pelayo, número 48.108 
bis, ascienden: A 25.680 pesetas, doña Francisca Teixidó Maciá, 
número 49.603, Lérida; a 23.880 pesetas, doña Remedios Comino 
Palomar, número 66.461, Cádiz; a 21.840 pesetas, doña Nieves 
Zarzuelo Pastor, número 9.421, oposición 1963, Madrid.

Vacante por excedencia del señor Porga, número 54.160, as­
cienden: A 23.880 pesetas, doña Isabel Per era Perera, número 
66.462, Huelva; a 21.840 pesetas, doña María Carmen Abalo 
Noya, número 9.422, oposición 1963, Pontevedra.

Vacante por excedencia de la señora Reines, número 4.352, 
oposición 1961, asciende: A 21.840 pesetas, doña Ana del Con­
suelo Signes Gil, número 9.423, oposición 1963, Alicante.
Día 17:

Vacante por jubilación del sfeñor Doñate, número 605 bis, 
ascienden:, A 32.280 pesetas, doña Antonia Molina Martínez, nú­
mero. 4.062, Zai'agoza; a 30.480 pesetas, don Perfecto Figueroa 
García, número 11.181, Lugo; a 28.800 pesetas, doña Carmen 
Bobadilla Viturin, número 20.576, Ciudad Real; a 27.600 pesetas, 
doña María Carmen García Rodríguez, número 34.545, Oviedo; 
a 25.680 pesetas, doña Humbertina Pragueiro Praguéiro, núme­
ro 49.604, Pontevedra; a 23.880 pesetas, don José Sánchez Agui- 
lar, número 66.464, Cádiz; a 21.840 pesetas, doña María Gloria 
Aguilera Martínez, número 9.424, oposición 1963, Castellón.

Vacante por jubilación del señor Nieto, númerp' 13.099, as­
cienden: A 28.800 pesetas, don Francisco González Berrocal, 
número 20.577, Málaga; a 27.600 pesetas, don Ramón V. de la 
Paz Pérez, número 34.546, Valladolid; a 25.680 pesetas, doña 
Tomasa Novo García-Grajaiva, número 49.605, Almería; a 23.880 
pesetas, doña Pilar Cubillo de Cario, número 66.465, Madrid; a
21.840 pesetas, doña Adriana Cordero León, número 9.425, opo­
sición 1963, Tenerife.

Vacante por jubilación de la señora Polo, número 13.297, 
ascienden: A 28.800 pesetas, doña Ramona Rodríguez Rodríguez, 
número 20.578, Pontevedra; a 27.600 pesetas, don José González 
Navares, número 34.547, Falencia; a ,25.680 pesetas, doña Ado­
ración Sánchez González, número 49.606, Avila; a 23.880 pese­
tas, doña Carmen Puño Vázquez, número 66.466, Lugo; a 21.840 
pesetas, don Vicente Manuel Carrillo Climent, número 9.426, 
oposición 1963, Alicante.

Día 18:
Vacante por jubilación de la señora ^'Santirso, número 759, 

ascienden: A 32.280 pesetas, don Isidro Vidal Blans, número 
4.069, Zaragoza; a 30.480 pesetas, doña Angela Ruiz Cortés, nú­
mero 11.182, Zaragoza; a 28.800 pesetas, don Melchor Roselló 
Simonet, número 20.579, Baleares; a 27.600 pesetas, doña Ce­
cilia Arlegui Belzulegui, número 34.548, Navarra; a 25.680 pese­
tas, doña María Luz Saavedra Ruiz, número 49.607, Las Pal­
mas; a 23.880 pesetas, doña Julia Rosado García-Martín, nú­
mero 66.467, Cáceres; a 21.840 pesetas, doña Francisca Cani­
llas Jodar, número 9.427, oposición 1963, Málaga.

Vacante por jubilación de la señora Ibáñez, número 13.140, 
ascienden: A 28.800 pesetas, doña Angeles Ortega Martín, nú­
mero 20.580, Granada; a 27.600 pesetas, doña Mercedes Arranz 
Quevedo, número 34.549, Burgos; a 25.680 pesetas, doña Vicenta 
Poblete Sánchez, número 49.608, Ciudad Real; a 23.880 pesetas, 
don Jesús Espada Peñalver, número 66.468, Toledo; a 21.840 
pesetas, don Juan Francisco Castillo Rodríguez, número 9.428. 
oposición 1963, Las Palmas.

Vacante por jubilación de la señora Alvarez, número 13.495, 
ascienden: A 28.800 pesetas, don Angel López. Gutiérrez, nú­
mero 20.581, Orense; a 27.600 pesetas, don Luis González Olal-

de, número 34.550; a 25.680 pesetas, doña Fidela Sánchez In­
fante, número 49.609, Córdoba; a 23.880 pesetas, doña Antonia 
García Gamaza, número 66.469, Cádiz; a 21.840 pesetas, doña 
Marcelina González Martínez, número 9.429, oposición 1963, 
Oviedo.

Vacante por fallecimiento de la señora Herrera, número 
64.925, ascienden: A 23.880 pesetas, don Víctor Sempere Lledó, 
número 66.470, Zaragoza; a 21.840 pesetas, doña Angeles Aldea 
Cabrerizo, número 9.431, oposición 1963. Zaragoza.
Día 19:

Vacante por Jubilación del señor Bertolín, número 16, as­
cienden: A 32.280 pesetas, doña Angeles Cano de Haro, nú­
mero 4.064, Sevilla; a 30.480 pesetas, doña Carmen Estany Zal- 
do, número 11.184, Lérida; a 28.800 pesetas, doña Purificación 
Peralta Pérez, número 20.582, Huelva; a 27.600 pesetas, doña 
María Novio Pomos, número 34.551, Pontevedra; a 25.680 pe­
setas, doña María Delia Calvo Carballo, número 49.610; a 23.880 
pesetas, don Francisco Alvarez Díaz, número 66.472, Badajoz; 
a 21.840 pesetas, doña Eulalia Sánchez-Cañete Rodríguez, nú­
mero 9.432, oposición 1963, Granada.

Vacante por jubilación de la señora Vázquez, número 350, 
ascienden: A 32.280 pesetas, don Emilio Cabezas Herruzo, nú­
mero 4.065, Córdoba; a 30.480 pesetas, don Julián Permuy Gui- 
llén, número 11.185, Murcia; a 28.800 pesetas, ’don Camilo Lo­
bato Aragón, número 20.583, Cádiz; a 27.600 pesetas, don An­
tonio Acosta Hernández, número 34.552, Tenerife; a 25.680 pe­
setas, doña Esther Pérez de los Ríos, número 49.611, Palencia; 
a 23.8&0 pesetas, dona María Carmen Morena Nieto, número 
66.473, Soria; a 21.840 pesetas, don Juan Adolfo Utor Acevedo, 
número 9.433, oposición 1963, Melilla.

Vacante por jubilación de la señora Romero, número 521, as­
cienden: A 32.280 pesetas, doña Juana de Sádaba Sánfrutos, 
número 4.066, Pontevedra; a 30.480 pesetas, doña Josefa Entrena 
Arco, número 11.186, Córdoba; a 28.800 pesetas, doña Magda­
lena Barra Marcos, número 20.584, Barcelona: a 27.600 pesetas, 
don Emma Canseco Domínguez, número 34.553, Valladolid; a 
25.^80 pesetas, doña Encarnación Sánchez Molina, número 
49.612, Jaén; a 23.880 pesetas, doña M. Victoria Rodríguez Mon­
tes, número 66.475, Orense; a 21.840 pesetas, don Patricio Pérez 
Padrón, número 9.434, oposición 1963, Tenerife.

Vacante por jubilación del señor Treceño, número 9.088, 
ascienden: A 30.480 pesetas, don Pedro Aragonés Lloret, nú­
mero 11.187, Alicante; a 28.800 pesetas, don Pedro Ruiz Vélez, 
número 20.585, Jaén; a 27.600 pesetas, don Nicolás Fuertes Díaz, 
número 34.554, León; a 25.680 pesetas, doña María Angeles 
Grandes Renales, número 49.613, Cuenca; a 23.880 pesetas, don 
Antonio Gil Pardo, número 66.477, Murcia; a 21.840 pesetas, 
don José Benavides Oñivenís, número 9.435, oposición 1963, Ba­
dajoz.

^Vacante por excedencia de la señora Pastor, número 51.967 
bis, ascienden: A 23.880 pesetas, doña María Carmen Egea Al- 
badalejo, número 66.478, Murcia; a 21.840 pesetas, don Patricio 
Mendo Arroyo, número 9.436, oposición 1963, Toledo.

Vacante por excedencia de la señora Del Moral, número 
61.845, ascienden: A 23.880 pesetas, don Julio Sangrador Gato, 
número 66.479. Palencia: a 21.840 pesetas, don Vicente Cuenca 
Torregrosa, número 9.437, oposición 1963, Valencia.

Vacante por excedencia, del señor Botella, nújn^ro 64.252, 
ascienden: A 23.880 pesetas, doña Josefa Andréu Pérez, número 
66.480, Santander: a 21.840 pesetas, doña María Rosario Sáez 
Martín, número 9.438, oposición 1963, Avila.

Día 20:
Vacante por jubilación de la señora Morales, número 4.680. 

ascienden: A 30.480 pesetas, doña Julia Fernández de Fran­
cisco, número 11.188, Murcia: a 28.800 pesetas, doña Matilde 
González Díaz, número 20.586, Oviedo; a 27.600 pesetas, doña 
Rosa García Gutiérrez, número 34.555 León; a 25.680 pesetas, 
doña Amalia Escuder Miralpeix, número 49.614, Badajoz; a 23.880 
pesetas, don Ernesto Salvatierra y Pardo, número 66.481, Na­
varra: a 21.840 pesetas, doña Quitéria Carmen Camacho Maeso. 
número 9.439, oposición 1963, Ciudad Real.
Día 21:

Vacante por jubilación de la señora Novoa, número 13.101, 
ascienden: A 23.800 pesetas, don Vicente Oltra Pardo, número 
20.587, Gerona; a 27.600 pesetas, don Hilario Serrano Alonso, 
número 34.556. Jaén: a 25.680 pesetas, doña Alicia Pérez Gar­
cía. número 49.615, León; a 23.880 pesetas, don Angel Laso He- 
rrezuelo, número 66.482, León: a 21.840 pesetas, don Rafael 
Molinillo Salgado, número 9.440, oposición 1963, Málaga.

Vacante por excedencia del señor López, número 52.627, 
ascienden: A 23.880 pesetas, doña Josefina Betorz Vidal, nú­
mero 66.483, Huesca; a 21.840 pesetas, doña Teodora Ucero 
Calvo, número 9.441. oposición 1963, Soria.

Día 22:
Vacante por jubilación de la señora Rodríguez, número 789, 

ascienden: A 32.280 pesetas, don José Carabelos Veiga, núme­
ro 4.067, Pontevedra; a 30.480 pesetas, don Jacinto L. Cañete 
Calvo, número 11.189, Huelva;. a 28.800 pesetas, doña Concep­
ción Mourente Modia, número 20.588, Lugo; a 27.600 ,pesetas,



B. O. del E.—Núm. 243 9 octubre 1964 13211

doña María Isabel Domínguez Ahumada, número 34.557, Cá­
diz; a 25.680 pesetas, dcM& Mc^alena Perelló Mir, número 
49.617, Baleares; a 23.880 pesetas, doña Rosa Oebriá Llop, nú­
mero 66.485, Lérida; a 21.840 pesetas, doña María Carmen López 
Ruiz, número 9.442, oposición 1963, Badajoz.

Vaoante por fallecimiento de la señora Ortiz, número 20.179, 
ascienden: A 28.800 pesetas, don Ramón Menjíbar García, nú­
mero 20.589, Madrid; a 27.600 pesetas, don Martín Crego Mar­
tín, número 34.558, Oviedo; a 25.680 pesetas, doña Carmen Her- 
nanz Criado, número 49.619; a 23.880 pesetas, don Rodrigo Rodri­
go Amaro, número 66.486, Guadalajara; a 21.840 pesetas, doña 
Margarita Rodríguez Serrano, número 9.443, oposición 1963, Pa­
lencia
Día 23:

Vacante por jubilación de la señora Cuevas, número 3.271, 
ascienden: A 32.280 pesetas, don José V. Beiro Uhia, número 
4.068, La Coruña; a 30.480 pesetas, doña Pídela Prieto Arce, nú­
mero 11.190, Palencia; a 28.800 pesetas, doña Dominga Gtonzález 
Pranquis, número 20.590, Las Palmas; a 27.600 pesetas, doña 
Antonia Rodríguez González, número 34.559, León; a 25.680 
pesetas, doña Leonor Pemández González, número 49.620; a
23.880 pesetas, don Marcelino Pérez González, número 66.487, 
Huelva; a 21.840 pesetas, don Francisco García Rueda, núme­
ro 9.444, oposición 1963, Barcelona.

Vacante por jubilación del señor Sánchez, número 4.738, 
ascienden: A 30.480 pesetas, doñ Jósé Fernández Espino, nú­
mero 11.191, Madrid; a 28.800 pesetas, don Julio Montañés Be- 
nítez, número 20.591, Sevilla; a 27.600 pesetas, don Hilario Diez 
Ariaz, número 34.56Ó, Guipúzcoa; a 25.680 pesetas, doña Rosalía 
Madueño Pemández, número 49.621, Mála^; a 23.880 pesetas, 
don Praacisco Melladdt Parra, número 66.488, Teruel; a 21.840 
pesetas, don Félix Corrales Casas, número 9.445, oposición 1963, 
Cáceres.

Vacante por jubilación de la señora Porto, número 14.982, 
ascienden: A 28.800 pesetas, doña Jesusa Blanco Ovejero, nú­
mero 20.692,. León; a 27.600 pesetas, doña María Dolores Mar­
tínez Vigotes, número 34.561, Oviedo; a 25.680 pesetas, doña Rosa 
Sanabre Martorell, número 49.622, Barcelona; a 23.880 pesetas, 
doña Dolores A. Alonso Blanco, número 66.489, Oviedo; a 21.840 
pesetas, doña María Carmen Hernández Armas, número 9.446, 
oposición 1963, Huelva.

Vacante por fallecimiento de la señora Monfort, núme­
ro 59.110, ascienden: a 235880 pesetas, doña María Carmen Váz­
quez, Rodríguez, número 66.490, Lugo; a 21.840 pesetas, don 
Marcelino Martín González, número 9.447, oposición 1963, Gui­
púzcoa.
Día 24:

Vacante por jubilación del señor López, número 2.909, as­
cienden: a 32.280 pesetas, doña Asunción Viciaho Nacher, nú­
mero 4.069, Castellón; a 30.480 pesetas, doña Ascensión Apari­
cio Antón, número 11.192, Zaragoza; a 28.800 pesetas, don An­
tonio Goya Iraola. número 20.593, Navarra; a 27.600 pesetas, 
don Juan Campos Fuentes, número 34.563, Badajoz; a 25.680 
pesetas, doña Carmen Morales Jiménez, número 49.623, Jsiqn; 
a 23.880 pesetas, don Ildefonso Guitiérrez Peralta, núm. 66.491, 
Ciudad Real; a 21,840 pesetas, doña Inés Miranda Martínez, 
número 9.448, oposición 1963, La Coruña.

Vacante por jubilación de la señora Canalejo, número 4.057, 
ascienden: a 32.280 pesetas, don Ramón Mosquera Calvete, 
número 4.070, La Coruña; a 30.480 pesetas, don Eduardo Pérez 
y Pérez, número 11.193, León; a 28.800 pesetas, doña Segunda 
Areitio López, número 20.594, Vizcaya; a 27.600 pesetas, doña 
Carmen Fernández Jiménez, número 34.564, Avila; a 25.680 pe­
setas, doña Dolores Olivares Trigo, número 49.625, Huelva; a
23.880 pesetas, don Alfonso Valencia Perrera, número 66.494, 
Tenerife; a 21.840 pesetas, don César José Lachica Vázquez, 
número 9.449, oposición 1963, Granada.

Vacante por fallecimiento del señor Arana, número 36.584, 
ascienden: a 25.680 pesetas, doña Santiaga Sanmartín Ruiz, 
número 49.626, Zaragoza; a 23.880 pesetas, doña Dolores Mar­
tínez Alvarez, número 66.495, Sevilla; a 21.840 pesetas, doña 
Angeles Pérez Rodríguez, número 9.450, oposición 1963, Sevilla.
Día 26:

Vacante por jubilación de la señora Gisbert, número 8.089, 
ascienden: a 30.480 pesetas, doña Eugenia Villafranca García, 
número 11.194, Granada; a 28.800 pesetas, doña Manuela Perro 
Cerviño, número 20.596, Pontevedra; a 27.600 pesetas, don 
Amando Blanco Iglesias, número 34.565, Orense; a 25.680 pe­
setas, doña Adela Díaz Díaz, número 49.627, Almería; a 23.880 
pesetas, don Alfredo González Rüz, número 66.496, Jaén; a
21.840 pesetas, doña Magdalena Ortiz Lozano, número 9.451. 
oposición 1963, Valencia.

Vacante por jubilación de la señora Rodríguez, núm. 13.283, 
ascienden: a 28.800 pesetas, don Adolfo Segueiro Souto, núme­
ro 20.597, Orense; a 27.600 pesetas, doña María Laura Gil Frei­
ré, número 34.566, Orense; a 25.680 pesetas, doña Francisca 
Blanco Espinazo, número 49.628, Zamora; a 23.880 pesetas, don 
José López Andrés, número 66.497, Almería; a 21.840 pesetas, 
don Ildefonso Peláez Cano, número 9.452, oposición 1963, Va­
lladolid.

Día 27:

Vacante por jubilación del señor Mateos, número 15.012, 
ascienden: a 28.800 pesetas, doña Ciríaca Carbajosa Garrido, 
número 20.598, Jaén; a 27.600 pesetas, don Francisco González 
Taboada, número 34.567, Orense; a 25.680 pesetas, doña Cata­
lina Santos González, número 49.629, Salamanca; a 23.880 pe­
setas, doña Ceferina Moreno Picado, número 66.498, Burgos; 
a 21.840 pesetas, doña Teófila Petra Berrón Martín, núme­
ro 9.453, oposición 1963, Toledo.

Día 28:

Vacante por jubilación del señor Bernal, número 869, as­
cienden: a 32.280 pesetas, doña Modesta Martín Retortillo, 
número 4.071, Madrid; a 30.480 pesetas, doña Concepción Ro­
dríguez Gómez, número 11.196, Pontevedra; a 28.800 pesetas, 
don Vicente Mascarós Grancha, numero 20.599, Valencia; a 
27.600 pesetas, doña Eulalia Villanueva Rodrigo, número 34.568, 
Burgos; a 25.680 pesetas, doña María Carmen Gil Arias, nú­
mero 49.630, Valladolid; a 23.880 pesetas, don Dolningo Corba- 
lán y Jara, número 66.499, Valencia; a 21.840 pesetas, doña 
María Nieves Sanjuanee Iturrospe, número 9.454, oposición 1963, 
«Alava.

Vacante por jubilación de la señora Moyano, número 4.872, 
ascienden: a 30.480 pesetas, don César Beade Loureda, núme­
ro 11.197, La Coruña; a 28.800 pesetas, doña Rodrio Carnero 
Díaz, número 20.600, Madrid; a 27.600 pesetas, don Emilio Pe­
dregal Laria, número 34.569, León; a 25.680 pesetas, doña An­
geles González Vizcaíno, número 49.631, Alicante; a 23.880 
pesetas, doña Anunciación Martín Mateos, número 66.500, Ssr 
lamanca; a 21.840 pesetas, doña María Teresa Gómez Benito, 
número 9.455, oposición 1963, Cádiz.

Día 29:

Vacante por fallecimiento de la señora López, número 58.071, 
ascienden: a 23.880 pesetas, don Félix Sansegundo Nieto, nú­
mero 66.501, Avila; a 21.840 pesetas, doña Emiliana Rodríguez 
González, número 9.456, oposición 1963, Burgos.

Tercero.—Que ascienda al sueldo de 27.600 pesetas anuales, 
más las . dos mensualidades extraordinarias reglamentarias, doña 
María Parra Carrillo, número 21.444, reingresada, Alicante, con 

‘efectos económicos y administrativos del día 4 de julio último.
Cuarto.—Que asciendan a los sueldos que a continuación 

se indican, con efectos solamente administrativos desde las fe-í 
chas que se detallan, los siguientes Maestros, que se encuentran 
en situación de supernumerarios:

6- 8-1964: A 27.600 pesetas, don David Cuevas Acevo, núme­
ro 34.522 bis, Oviedo.

7- 8-1964: A 21.840 pesetas,' don José Arquero Qálvez, núme­
ro 9.402, oposición 1963, Huelva.

22-8-1964: A 28.800 pesetas, don Francisco Miranda Palome­
ro, número 20.587 bis. Málaga.

Quinto.—A los señores Maestros y Maestras reingresadas de 
la situación de excedencia voluntaria se les otorga el número 
que les corresponde del vigente Escalafón general, con arreglo 
al tiempo de servicios acreditados en la categoría que tenían en 
la fecha de su cese, de conformidad con lo preceptuado en la 
Ley de 15 de julio de 1954 y Orden aclaratoria de la Presidencia 
del Gobierno de 28 de diciembre siguiente («Boletín Oficial del 
Estado» del 3 de enero de 1955).

Sexto.—Se recuerda a las Delegaciones Administrativas de 
Educación Nacional que sólo se podrá acreditar en nómina el 
sueldo de entrada a los Maestros que reingresen en el servi­
cio activo de la enseñanza, sueldo que disfrutarán hasta tanto 
que, en .corrida de escalas, se les adjudique el que pueda corres­
ponderles, a cuyo fin se remitirá a la Dirección General de 
Enseñanza Primaria (Sección de Escalafones del Magisterio), 
unido al' parte de altas, hoja de servicios certificada y copia 
compulsada de las Ordenes de excedencia o rehabilitación, en 
su caso, sin cuyos documentos no se procederá a otorí?ar sueldo 
alguno.

Dichos Organismos extenderán los nuevos títulos adminis­
trativos a los señores Maestros y Maestras a quienes se refiere 
la preente Resolución, con los efectos económicos y adminis­
trativos que en cada caso se determinen.

Se concede un plazo de ocho días, a partir de la publicación 
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
para que por las Delegaciones Administrativas de Educación 
Nacional y por los Maestros interesados se hagan las recla­
maciones oportunas si a ello hubiere lugar.

Lo digo a VV. SS. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. SS. muchos años.
Madrid, 26 de septiembre de 1964.—El Director general, 

J. T-ena.

Sres. Delegados Administrativos de Educación Nacional.


